事 務 連 絡

令和６年７月２４日

建設業団体各位

国 土 交 通 省

大臣官房参事官（建設人材・資材）

「ＣＣＵＳ利用拡大に向けた３か年計画」の公表について

平素より、国土交通行政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

建設キャリアアップシステム（ＣＣＵＳ）は、平成３１年４月の運用開始から５年

が経過し、技能者登録数は約１４６万人、事業者登録数は約２７万社と推移してきた

ところです。今後は、これまでの裾野を広げる取組を継続しつつも、システムに登録・

蓄積された情報を活用して、処遇改善や業務効率化につながる取組を一層拡大してい

くべき時期に来ていると考えております。

このため、令和６年度からの３か年で取り組む施策をまとめた「ＣＣＵＳ利用拡大

に向けた３か年計画」を本日公表いたしました。

ＣＣＵＳの利用を通じて、処遇改善や業務効率化を実感いただけるよう、計画に掲

げた取組の具体化を進めてまいりますので、引き続き、ご理解ご協力賜りますよう、

お願い申し上げます。